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Kl. 14:04 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 홢 
Jeg synes, det er meget bekymrende at høre hr. 
Rasmus Prehn sige, at ministeren skal lytte til 
signaler. Altså, når man deler 25 mia. kr. ud, skal 
det ikke være noget med signaler, så skal det 
være fakta. 

Det, vi helt undtagelsesvis gør i forhold til 
fase 1 vedrørende Nordjylland, er, at vi giver 
dem en' ny mulighed for at komme med' fakta. 
For sandheden er jo, at det projekt inde i Aal- 
borg Centrum, som man har fået penge til, var 
man kisteglad for indtil for ret kort tid siden, og 
så laver man et nyt projekt ude i Aalborg Øst, 
som jeg gerne vil sige er det; jeg personligt tror 
mest på. Og derfor håber jeg meget, at man kan 
løfte bevisbyrden for, at det, man siger, også er 
rigtigt -  nemlig komme med fakta. For så bliver 
det jo en Aalborg Øst-løsning. Hvis det, man si- 
ger, kan dokumenteres, bliver det en Aalborg 
Øst-løsning, og det kan man jo som aalborgen- 
ser være glad for, hvis vi nu skal helt ned i den 
regionale gryde. Men det er da skuffende, at re- 
gionen ikke er kommet med den dokumentation 
noget før, for de har haft chancen for det. / 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn, sidste spørgsmål. 

Kl. 14:05 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg er nødt til at sige, at jeg synes, det er kede- 
ligt, at ministeren står her og taler ned til det re- 
gionsråd, der har lavet et fantastisk arbejde. Og, 
jeg tror, man har gjort alt, hvad man kunne, for 
at dokumentere de her ting. Jeg vil så sige, at det, 
er glædeligt, at ministeren ligesom jeg, ligesom 
regionsrådet og ligesom de fleste nordjyder er 
enig i, at det er det klogeste at placere et nyt sy- 
gehus i Aalborg Øst. 

Men er sagen ikke den, at i virkeligheden har 
regeringen ikke sat så mange penge af, som de 
lovede danskerne til sidste folketingsvalg, de 
har faktisk kun sat lige omkring halvdelen af? . 
Og derfor er det simpelthen for dyrt at gøre det, 
der er det rigtige, så man er nødt til at begive sig 
ud på et skråplan og lave en halv løsning med 
Sygehus Syd, som vil give en hel masse kaotiske 
p r ö b l e m e r .  " ,  

Så er man ikke mand nok fra regeringens side 
til at indrømme, at det handler om, at man ikke 
vil prioritere det her, og så tørrer man det af på 
regionsrådet, der nu skal løfte bevisbyrdèn. Er 
det ikke der, hunden ligger begravet, og er det 

ikke et stort problem for demokratiet, at man 
fuldstændig ignorerer det regionsråd, som 
300.000 nordjyder har sammensat? 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Det svarer ministeren på. 

Kl. 14:06 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Der er overhovedet ikke noget som helst demo- 
kratisk problem i det her. Sandheden er jo/at 
hvis de kan løfte bevisbyrden for det, de selv si- 
ger er rigtigt -  og det synes jeg egentlig i bund 
og grund er rimeligt -  så får de det ude i Aal- 
borg Øst. Så det er ikke et spørgsmål om, at der 
ikke er sat penge af. Der er alle de penge, der 
skal til, for at få verdens bedste sygehusvæsen. 

Hvis hr. Rasmus Prehn hentyder til de ting, 
der 'er sagt i valgkampen, må jeg bare sige, at der 
altså kommer 40 milliarder friske kroner -  40 
inia. kr. -  men man kan godt bygge for mere end 
40 mia. kr., for hvis man kan indhente nogle ra- 
tionaler og derved spare nogle penge på driften, 
kan man faktisk skabe forudsætningerne for at 홢 
bygge endnu dyrere, for så er der mulighed for 
långivning. ' . 

Der er også salg -  altså i Århus er der meget, 
meget dyre matrikler inde i midtbyen, som kan 
sælges eksempelvis til universitetet - det kan 
også indgå i byggeplanen. Så der er ikke noget 
problem i, at der kan bygges for flere penge ad 
åre, fordi der også er tale om salg af bygninger. 
Så det hænger helt sammen med det, der er sagt 
i valgkampen. 

< . .  홢 홢 Kl. 14:07 
Formanden: . 
Tak til hr. Rasmus Prehn og tak til ministeren for 
sundhed og forebyggelse. Og hermed sluttede 
spørgetimen. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til ,mini- 
strene (spørgetid). 

i, . Kl. 14:07 
Udgåede spørgsmål 

Formanden: 
Jeg skal meddele, at de af hr. Frank Aaen under 
nr. 13 og 홢 17 opførte spørgsmål til beskæftigelses- 


